ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE J

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 008/2018
Ata de Registro de Preço n.2  008/2018
Processo n.2  023/2018
Pregão n.2  018/2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado às empresas: VALÉRIA APARECIDA
MORTENE ME, CNPJ n. 10.612.142/0001-63, GUERREIRO & CIA LTDA, CNPJ n. 24.599.664/0001-
87 e VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME, CNPJ n. 04.340.209/0001-55 e VALDEMAR
CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n. 07.783.831/0001-26 denominadas "PROMITENTES
FORNECEDORAS".
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA E GÁS ENGARRAFADO, PARA SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS
POLO MUNICIPAIS E SUAS EXTENSÕES E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE JAPORÃ/MS E NA
SEMEJ (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS).
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 355.716,68 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e dezesseis
reais e sessenta e oito centavos).
Data da assinatura: 24/05/2018.
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representantes das Empresas que registraram preços: VALERIA APARECIDA MORTENE - CPF:
004.712.541-18, NELSON PICOTI GUERREIRO - CPF: 249.705.491-68, SIDNEY DIAS LIMA - CPF:
973.311.551-72 e VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - CPF: 528.686.641-72.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.

Data: L//2O18  Folha(s):

1

Mato Grosso do Sul , 04 de Junho de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX  1  N°2112

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
022/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 022/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 017/2018
OBJETO: Contratação de Empresa visando o Auxílio Funeral para
atender as famílias que necessitam de ajuda da Secretaria Municipal
de Assistência Social do município de Japorã/MS.
Vencedor(es): C.H KADRI - FUNERARIA— ME
Valor Global: R$ 85.750,00 (Oitenta e cinco mil, setecentos e
cinquenta reais).

JaporJMS. 14 maio de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 023/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°018/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HICIENIZAÇÃO, COPA E
COZINHA E GÁS ENGARRAFADO, PARA SEREM
UTILIZADOS NAS ESCOLAS POLO MUNICIPAIS E SUAS
EXTENSÕES E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE
JAPORÃ/MS E NA SEMEJ (SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS).
Vencedor(es): VALERIA APARECIDA MORTENE ME, valor total
do fornecedor: R$ 174.598,48 (Cento e setenta e quatro mil,
quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos);
VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME, valor total do
fornecedor: R$ 46.760,00 (Quarenta e seis mil, setecentos e sessenta
reais);
GUERREIRO & CIA LTDA, valor total do fornecedor: R$ 71.258,20
(Setenta e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos);
VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME, valor total do
fornecedor: R$ 63.100,00 (Sessenta e três mil e cem reais).

Valor Global da Licitação: R$ 355.716,68 (Trezentos e cinquenta e
cinco mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos).

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 022/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japori/MS, 14 de maio de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Japorã/MS, 24 de maio de 2018.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

É;)

'OdWt 4
VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificado r:5DE7DB6 1

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO
Contrato n°044/2018
Processo n° 02212018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA C.H KADRI - FUNERÁRIA - ME.
Objeto: Contratação de Empresa visando o Auxílio Funeral para
atender as famílias que necessitam de ajuda da Secretaria Municipal
de Assistência Social do município de JaporWMS.
Dotação Orçamentária:
08.244.0004.20 19 - Fundo Municipal de Investimento Social - Ficha:
124;
08.244.0004.2038 - Secretaria Municipal de Assistência Social -
Ficha: 224.
Valor: R$ 85.750,00 (Oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta
reais).
Vigência: 15/05/2018 a 15/05/2019.
Data da Assinatura: 15/05/2018.
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002.
Assinam: JOAQUIM ADIALA HARA, pela contratante e HASSAN
KADRI, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:13171B996

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
023/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 023/2018
apresentado. HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

JaporãfMS, 24 de maio de 2018.

VANDERLE Y BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:32BFF5C7

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2018
Ata de Registro de Preço n.° 008/2018
Processo n."023/2018
Pregão n."018/2018
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado às empresas:
VALÉRIA APARECIDA MORTENE ME, CNPJ n.
10.612.142/0001-63, GUERREIRO & CIA LTDA, CNPJ n.
24.599.664/0001-87 e VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME,
CNPJ n. 04.340.209/0001-55 e VALDEMAR CORDEIRO DE
OLIVEIRA - ME. CNPJ n. 07.783.831/0001-26 denominadas
"PROMITENTES FORNECEDORAS".
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COPA E
COZINHA E GÁS ENGARRAFADO, PARA SEREM
UTILIZADOS NAS ESCOLAS POLO MUNICIPAIS E SUAS
EXTENSÕES E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE
JAPORÃ/MS E NA SEMEJ (SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS).
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 355.716,68 (Trezentos e cinquenta e
cinco mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos).
Data da assinatura: 24/05/2018,
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Represçntantes das Empresas que registraram preços: VALERIA
APARECIDA MORTENE - CPF: 004.712.541-18, NELSON PICOTI
GUERREIRO - CPF: 249.705.491-68, SIDNEY DIAS LIMA - CPF:

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  14 	-

Ti
m

LVIMENTO
DO)
NÊ

Mato Grosso do Sul, 04 de Junho de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX N° 2J---

973.311.551-72 e VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - CPF:
528.686.641-72.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:3C9E66C1

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.-
02412018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Pretèitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
toma público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 024/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°019/2018
OBJETO: "Aquisição de Material Esportivo e Pedagógico para serem
utilizados nas Escolas Polos Municipais e suas Extensões e Centros de
Educação Infantil de Japorã/MS, por um período de 12 meses".
Vencedora: LAS BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
Valor Global: R$ 67.301,40 (Sessenta e sete mil, trezentos e um reais
e quarenta centavos).

Japorã/MS, 24 de maio de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 024/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 24 de maio de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:1 3874CF7

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 045/2018
Processo n°024/2018
Pregão n°019/2018
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ e a empresa LAS
BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME.
Objeto: Aquisição de Material Esportivo e Pedagógico para serem
utilizados nas Escolas Polos Municipais e suas Extensões e Centros de
Educação infantil de Japorã/MS, por um período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-011 - Contribuição Social - Salário Educação -
FICHA: 054
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação - FICHA: 062
Valor: R$ 34.330,20 (Trinta e quatro mil, trezentos e trinta reais e
vinte centavos).
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Data da Assinatura: 25/05/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
JOSÉ ANTONIO ROZAO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 1 E2A7C4D

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 0461201$
Processo n° 024/2018
Pregão n°019/2018
Partes: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESE
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALOR[
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB e a
BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME.
Objeto: Aquisição de Material Esportivo e Pedagógico para serem
utilizados nas Escolas Polos Municipais e suas Extensões e Centros de
Educação Infantil de Japorã/MS, por um período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024 - Manut. Desenv. da Educ. Básica e de Vai. Mag.
—FIJNDEB. —FICHA: 131
12.365.0021.2-026 - Manut. do Fundeb 40% Infantil - Pré Escola -
FICHA: 151
Valor: R$ 32.971,20 (Trinta e dois mil, novecentos e setenta e um
reais e vinte centavos).
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Data da Assinatura: 25/05/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e josÉ
ANTONIO ROZÃO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:505714313

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
026/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
toma público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 02612018
MODALIDADE: PREGÃO N°020/2018
OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de peças para
ônibus, micro-ônibus e caminhão, veículos estes que atendem a
Secretaria Municipal de Educação no Transporte de alunos e
distribuição de Merenda Escolar nas Unidades de Ensino de
Japorã/MS.
Vencedor(es): HOFFMANN E CIA LTDA - ME.
Valor Global da Licitação: R$ 207.524,00 (Duzentos e sete mil,
quinhentos e vinte e quatro reais).

Japorã/MS, 25 de maio de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 026/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 25 de maio de 2018.

VATVDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:7A9C8BE9

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°009/2018
Ata de Registro de Preço 11.0  009/2018
Processo n.° 026/2018
Pregão n.° 020/2018

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  15